



Problem odorów na Komisji Kształtowania Środowiska

2023-10-11

Narastający problem uciążliwości odorowych na obszarach południowo-wschodniego Krakowa był kluczowym tematem posiedzenia Komisji Kształtowania Środowiska.

Radni na posiedzeniu komisji wysłuchali uzasadnienia dla projektu uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących rozwiązania problemu uciążliwych odorów w południowo - wschodniej części Krakowa (druk nr 3644), zaproponowanej przez klub radnych „Kraków dla Mieszkańców”. W projekcie uchwały zawarto zapis o ustaleniu kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa, polegających na podjęciu wszelkich możliwych i dopuszczalnych prawem działań, zmierzających do rozwiązania problemu uciążliwości odorowych w południowo-wschodniej części miasta. Przewodniczący komisji, radny Jan Stanisław Pietras w imieniu klubu radnych „Kraków dla Mieszkańców” przedstawił w uzasadnieniu, że problem ten, mimo upływu blisko 4,5 roku od powołania „Zespołu zadaniowego w celu koordynacji działań dla ograniczenia uciążliwości odorowych na terenie południowo-wschodniej części Krakowa” wciąż pozostaje nierozwiązany. Ostatnie tygodnie przyniosły wyraźne pogorszenie sytuacji, a uciążliwość dotyczy coraz większej części miasta. Wyrazem niezadowolenia mieszkańców i ich oczekiwania na rozwiązanie problemu jest uruchomiona petycja w tej sprawie, pod którą w ciągu zaledwie trzech dni podpisało się ponad 2 tysiące osób. To najdobitniej pokazuje skalę problemu. Przewodniczący Pietras podkreślił, że sprawa dotyczy wielu podmiotów, jednakże ponieważ dotyka ona ogromnej części mieszkańców Krakowa, zagraża ich zdrowiu i istotnie pogarsza jakość życia, rolę koordynatora w rozwiązywaniu problemu odorowego powinny pełnić władze miasta.

Radni obecni na posiedzeniu komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały, jednocześnie wnioskując do Przewodniczącego komisji o umożliwienie zapoznania się z efektami prac „Zespołu zadaniowego w celu koordynacji działań dla ograniczenia uciążliwości odorowych na terenie południowo-wschodniej części Krakowa”.